
受賞のことば

令和３年度 九州電波協力会長表彰
横山 正人
（株式会社九州地域情報化研究所 代表取締役
長崎総合科学大学 名誉教授）

この度は、令和３年度「電波の日」九州電波協力会長表彰の栄誉を賜り、大変光栄に存じます。
長年にわたり、SCOPEの評価委員長を務め多くの研究開発者の後押しや、九州圏内のＩＣＴ利活用
を始めとする地域情報化推進に関わる研究開発を通じて、電波利用の普及発展に少しでも貢献でき
たのであれば幸いに存じます。同時に、SCOPE評価委員各位のご尽力や、共に地域情報化推進に
携わって頂いた九州各地の関係者のご支援やご協力の賜物だと、改めてお礼を申し上げたいと存じま
す。
社会は、5GやAIなどを活用した新たなSociety5.0の時代に入ろうとしています。この表彰を契機に心も
新たに電波利用の普及発展に尽力してまいりたいと思います。

（敬称略）


